C ATA L O G O  D E  P R O D U C T O S
P E G A S O
Discos Abrasivos Pegaso para Corte y Desbaste
Ver video online
2
Aliafor S.A. ofrece
al mercado una
amplia gama de

Tipo de abrasivo
Aunque los discos flap conocieron su auge
gracias a la industria del metal, se pueden
usar para una gran variedad de aplicaciones,
ya sea en metal o madera, rectificado o
acabado de hormigón, alisado o acabado de
piedra, remoción de pintura u óxido, y
muchas más.
El material que compone el grano abrasivo
de un disco flap es fundamental para
nuestras necesidades específicas de trabajo
y puede ser de varios tipos Óxido de
aluminio, Zirconio y Carburo de silicio.
7
Óxido de Aluminio
Y115AP40 115 4,5 22,23 Plano 40
Y115AP60 115 4,5 22,23 Plano 60
Y115AP80 115 4,5 22,23 Plano 80
Y115AP120 115 4,5 22,23 Plano 120
Y180AP40 118 7 22,23 Plano 40
Y180AP60 118 7 22,23 Plano 60
Y180AP80 118 7 22,23 Plano 80
Y180AP120 118 7 22,23 Plano 120
Óxido de Aluminio
Base Plástica
Y115APP40 115 4,5 22,23 Plano 40
Y115APP60 115 4,5 22,23 Plano 60
Y115APP80 115 4,5 22,23 Plano 80
Y115APP120 115 4,5 22,23 Plano 120
Y180APP40 180 7 22.23 Plano 40
Y180APP60 180 7 22.23 Plano 60
Y180APP80 180 7 22.23 Plano 80
Y180APP120 180 7 22.23 Plano 120
Soft Terminación Abrasivo Fibra de Oxido de aluminio
Esta fibra le otorga a esta herramienta
una excelente adaptación para todo tipo de trabajo.
Es una nueva e innovadora herramienta para el lijado y pulido
de todo tipo de materiales. Disponibles en 2 formatos (Plano y Convexo)
y tres granos diferentes la hacen totalmente dúctil y adaptable
para todo tipo de trabajos y superficies.
Funciones: Remoción de óxido y herrumbre. Limpieza y pulido
de todo tipo de materiales. Lijado de todo tipo de superficies.
Óxido de aluminio:
Este es el material original que se usaba
para el amolado de metales  cuando se
introdujeron por primera vez los discos
flap. También es la opción de menor
costo. Hoy en día el abrasivo de óxido
de aluminio se recomienda para
trabajos pequeños donde la exigencia
de calidad es de baja a intermedia
®
®
3
8
9
Zirconio
Y115ZP40 115 4.5 22.23 Plano 40
Y115ZP60 115 4.5 22.23 Plano 60
Y115ZP80 115 4.5 22.23 Plano 80
Y115ZP120 115 4.5 22.23 Plano 120
Zirconio
Base Plástica
Y180ZP40 180 7 22.23 Plano 40
Y180ZP60  180 7 22.23 Plano 60
Y180ZP80  180 7 22.23 Plano 80
Y180ZP120 180 7 22.23 Plano 120
Y115ZPP40 115 4.5 22.23 Plano 40
Y115ZPP60 115 4.5 22.23 Plano 60
Y115ZPP80 115 4.5 22.23 Plano 80
Y115ZPP120 115 4.5 22.23 Plano 120
Y180ZPP40  180 7 22.23 Plano 40
Y180ZPP60  180 7 22.23 Plano 60
Y180ZPP80 180 7 22.23 Plano 80
Y180ZPP120 180 7 22.23 Plano 120
Zirconio:
Caracterizado por sus buenas propiedades
térmicas, dureza y alta resistencia al desgaste,
su mayor costo garantiza un uso prolongado y
un menor tiempo de inactividad, por lo que
supera en prestaciones al óxido de aluminio y
es actualmente el material más usado para el
mecanizado de metales. Normalmente se
emplea para trabajos de amolado y acabado
de acero en general, que también incluye
aplicaciones en acero inoxidable.
Flap Metales en General Abrasivo Zirconio (no contaminante)
Tiene un alto poder abrasivo, además no es contaminante ya que no
contiene hierro ni compuestos de hierro.
Tiene un altísimo poder abrasivo especialmente en acero inoxidable y
aleaciones especiales donde se requiera una mayor velocidad de desbaste
y un menor calentamiento del metal desbastado.
Funciones: Desbaste y acabado de costuras, puntos, rebabas, pulido final
de asperezas y filos no deseados, limpieza de aleaciones y piezas de
fundición, remoción de óxido y pintura.
®
10
Base Plástica
Y115CPP36 115 4.5 22.23 Plano 36
Y115CPP60  115 4.5 22.23 Plano 60
Y115CPP80 115 4.5 22.23 Plano 80
Y115CPP120  115 4.5 22.23 Plano 120
Y115CPP220  115 4.5 22.23 Plano 220
Y115CPP400  115 4.5 22.23 Plano 400
Y180CPP36 180 4.5 22.23 Plano 36
Y180CPP60  180 4.5 22.23 Plano 60
Y180CPP80 180 4.5 22.23 Plano 80
Y180CPP120  180 4.5 22.23 Plano 120
Y180CPP220  180 4.5 22.23 Plano 220
Y180CPP400 180 4.5 22.23 Plano 400
Carburo de silicio:
La forma mineral natural del carburo de silicio
es alargada, delgada y filosa, así que podemos
imaginar un disco flap de carburo de silicio

Unid. Por Caja 12
Código ROA-22
COD N°  Unid Caja
ROA-22 22 12
Rodillos de Pelos Mini Rodillos de Espuma
25
Rodillos y Pinceles, Pinceletas y accesorios para pintar
PINCEL CLÁSICO
Virola 1: Espesor 10 mm
Largo de Cerda: Intermedio
Medio Cabo inyectado blanco
Uso: Profesional
Atributos: cerdas sintéticas afinadas,
óptima terminación y durabilidad.
COD N°  Unid Caja
PCS-10 10 12
PCS-15 15 12
PCS-20 20 6
PCS-25 25 6
PCS-30 30 6
PINCEL CLÁSICO EXTRA
Virola 2: Espesor 14,4 mm
Largo de Cerda: Intermedio
Largo Cabo inyectado plateado
Uso: Profesional
Atributos: cerdas sintéticas afinadas,
óptima terminación y durabilidad.
COD N°  Unid Caja
PCX-10 10 12
PCX-15 15 12
PCX-20 20 6
PCX-25 25 6
PCX-30 30 6
PINCEL PREMIUM
Virola 4: Espesor 18,9 mm
Largo de Cerda: Largo
Cabo inyectado negro
Uso: Profesional Premium
Atributos: cerdas mix que hacen un pincel de
excelentes características y largo de cerda.
COD N°  Unid Caja
PPR-10 10 12
PPR-15 15 12
PPR-20 20 6
PPR-25 25 6
PPR-30 30 6
PINCEL OBRA
Virola 1: Espesor 10 mm
Largo de Cerda: Intermedio
Medio Cabo inyectado negro

�
Uso: Profesional.
Hoja de carbono de altísima calidad,
con espesor de 0,5 mm.
Ideales para enduir y rasquetear.
COD Hoja Pack
 (cm) (u)
EUF-2 2 6
EUF-3 3 6
EUF-4 4 6
EUF-5 5 6
EUF-6 6 6
EUF-7 7 6
EUF-8 8 6
EUF-9 9 6
EUF-10 10 6
EUF-12 12 6
EUF-15 15 6
EUF-17 17 6
EUF-20 20 6
EUF-22 22  6
EUF-24 24 6
27
Espátulas Ultra Flexibles
COPAS, BROCAS y CINCELES
HERRAMIENTAS PROFESIONALES SOCIEDAD ANONIMA